
ROMÂNIA
COMUNA VALEA LUNGĂ

CONSILIUL LOCAL
 Str. Victoriei, nr. 328B, Valea Lungă, tel./fax. 0258/888102, email:primariavalealunga@yahoo.com

  

HOTĂRÂREA NR. 10
              Privind rezilierea contractului de vânzare –cumpărare 

nr.1320/29.05.2007 încheiat între Consiliul Local Valea Lungă şi 
domnul Sabo Eugen, obiectul contractului fiind imobilul, casă şi 
grădină intravilan, din domeniul privat al comunei Valea Lungă, situat 
în comuna Valea Lungă, Vânătorilor, nr. 258, înscris în CF 1307, nr. 
top 128, 129/1, în suprafaţă de 1484 mp.

        Consiliul local al comunei Valea lungă, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
31.01.2014, 

             Luând în dezbatere:
      - Proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Valea Lungă;

 - Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local;
 - raportul de specialitate cu nr. 231/24.01.2014 al Compartimentului Impozite si Taxe, 
privind  rezilierea  contractului  de  vânzare  –cumpărare  nr.1320/29.05.2007  încheiat 
între Consiliul Local Valea Lungă şi domnul Sabo Eugen, obiectul contractului fiind 
imobilul, casă şi grădină intravilan, din domeniul privat al comunei Valea Lungă, situat 
în comuna Valea Lungă, Vânătorilor, nr. 258, înscris în CF 1307, nr. top 128, 129/1, în 
suprafaţă de 1484 mp. 
-  prevederile  art.6  si  7  din  contractul  de  vanzare-cumparare  nr.  1320/29.05.2007 
încheiat între Consiliul Local Valea Lungă şi domnul Sabo Eugen.
    Având în vedere prevederile:
 - art. 36, alin.2, lit.c, art.36, alin.5, lit.b din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată;
          În temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată:

HOTĂRĂŞTE

        Art.1:  Se  aproba  rezilierea  contractului  de  vânzare  –cumpărare 
nr.1320/29.05.2007 încheiat între Consiliul Local Valea Lungă şi domnul Sabo Eugen, 
obiectul contractului fiind imobilul, casă şi grădină intravilan, din domeniul privat al 
comunei Valea Lungă, situat în comuna Valea Lungă, Vânătorilor, nr. 258, înscris în 
CF 1307, nr. top 128, 129/1, în suprafaţă de 1484 mp, incepand cu data de 01.02.2014



        Art.2:  Prezenta  va  fi  transmisă  Instituţiei  Prefectului  Judeţului  Alba, 
Compartimentului Contabilitate, Impozite si Taxe din cadrul Primăriei Valea Lunga si 
domnului Sabo Eugen.

        VALEA LUNGĂ, 31.01.2013
              Preşedinte de şedinţă                                              Contrasemnează pt. secretarul 

Petrianu Ovidiu Stefan   comunei Valea Lungă
                  Oltean Maria


